
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КЕРЧИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 2 «КАПЕЛЬКА» 

 
Шоссе Индустриальное, г. Керчь, Республика Крым, 298330, тел.72058, факс:72058, 

72058  

vadimovna09@mail.ru 

 

 

 ПРИКАЗ 

 

№  76                                                                                           от 02.09.2024 г. 

О психолого-педагогическом консилиуме 

 

В соответствии с Федеральным Законом № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» и с Распоряжением Министерства просвещения РФ от 9 сентября 2019 года 

№ Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого – педагогическом 

консилиуме образовательной организации», с целью создания целостной системы, 

обеспечивающей оптимальные педагогические условия для детей с особенностями в 

обучении и воспитании в соответствии с их возрастными и индивидуально – 

типологическими особенностями, состоянием соматического и нервно – психического 

здоровья, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.     Создать психолого-педагогический консилиум в составе: 

заведующий МБДОУ № 2 Шишлевская Е.В.,   

заместитель заведующего по ВМР Егорова Н.П., 

старший воспитатель Хуторная Т.А., 

педагог-психолог Басманова Е.Н. 

учитель-логопед Анциферова Н.Н., 

учитель-логопед Некрасова Е.В. 

учитель-логопед Лебедева Е.О., 

воспитатель Дунаева В.А. 

2. Назначить председателем консилиума педагога-психолога Басманову Е.Н. 

3.Назначить заместителем председателя консилиума учителя-логопеда Некрасову Е.В. 

4. Назначить секретарем консилиума воспитателя Дунаеву В.А..                                      

5.Председателю психолого-педагогического консилиума вменить в обязанности 

организацию работы консилиума в соответствии с Положением о деятельности 

психолого-педагогического консилиума. 

6. График работы консилиума определить в зависимости от режима работы дошкольного 

учреждения (плановые заседания 1 раз в квартал). 

7. Ввести в действие перечень утвержденной учетной документации. 

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.   

 

Заведующий ____________________________Е.В.Шишлевская 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КЕРЧИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 2 «КАПЕЛЬКА»

